

## Malik Jim Riishøj

Naturpleje, natur- og miljøovervågning, og regenerativt jordbrug.

### Opstiller som personligt valgt medlem af Repræsentantskabet

Jeg er 34 år og uddannet økologisk landmand samt Jordbrugsteknolog (natur/miljø). Jeg arbejder som Feltmedarbejder i vandløbsovervågningen hos Miljøstyrelsen Fyn, og har tidligere arbejdet i den nationale skov-overvågning hos Københavns Universitet.

Jeg har været DN'er siden 2014, først en årrække i DN-Ung i Aarhus, siden – efter et længere udlandsophold – i DN Nyborg, hvor jeg især lægger min energi i naturplejen. I hele perioden har jeg været tilknyttet og aktiv i Naturpleje-netværket og naturplejen er da også en af mine absolutte hjertesager. Ikke som alternativ til de store sammenhængende, vilde naturområder, men som et naturligt supplement og en redningskrans til den stærkt pressede danske natur og dens forunderlige indhold af biller og bier, laver og mosser, springhaler og nematoder, urter og siv, padder og slanger – og meget mere.

Jeg har arbejdet praktisk med regenerativt, økologisk jordbrug i Norge og Danmark samt som landssekretær og bestyrelsesmedlem i foreningen Regenerativt Jordbrug ([www.regenerativ.dk](http://www.regenerativ.dk)), hvor en af mine hjertesager er brobygningen mellem de grønne foreninger og jordbrugspraktikerne. Ønsker vi udvikling, ikke afvikling, bliver vi nødt til at have kontakt til erhvervet og støtte dem i omstillingen, bl.a. ved at betale mere for vores fødevarer og politisk ændre måden landbrugsstøtten uddeles på. Omvendt er det vigtigt at jordbrugsforeningerne tager stilling til deres påvirkning på miljø og biodiversitet og aktivt arbejder henimod en regeneration af naturgrundlaget. Denne vej er delvist anvist af DN, Rådet for Grøn Omstilling, ØL, Regenerativt Jordbrug m.fl. i Foder til Føde-rapporten: <https://www.dn.dk/media/106715/foder-til-foede-ii-rapport-web.pdf>, så der er allerede et stærkt samarbejde at bygge videre på.

Som mange andre i Repræsentantskabet er jeg velbevandret i miljødebatten, med særligt fokus på at mindske landbrugets belastning af nær- og fjernmiljø gennem politisk og strategisk arbejde samt faglig rådgivning. I Repræsentantskabet kan jeg således primært bidrage med kendskab og netværk til den unge regenerative jordbrugsbevægelse i Danmark.

Jeg har deltaget på de tre sidste REP-møder som repræsentant med observatørstatus for Naturpleje-netværket for at lære dette demokratiske forum bedre at kende og ønsker nu at træde ind for aktivt at kunne bidrage fremadrettet.

